

平成28年度

貸借対照表

平成29年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
流動資産計	673,057,250
2. 固定資産	
(1)特定資産	
特定資産計	1,033,166,250
(2)その他固定資産	
その他固定資産計	76,449,948
固定資産計	1,109,616,198
資産合計	1,782,673,448
II 負債の部	
負債合計	298,899,077
III 正味財産の部	
一般正味財産	1,483,774,371
(うち特定資産への充当額)	(1,026,035,350)
正味財産合計	1,483,774,371
負債及び正味財産合計	1,782,673,448

平成28年度  
正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用収益	2,614,067
② 受取入会金	600,000
③ 受取会費	94,263,500
④ 調査研究・標準規格事業収益	7,598,440
⑤ 技術者養成事業収益	104,730,459
⑥ 申請指導事業収益	49,080
⑦ 受託調査・研究事業収益	325,230,784
⑧ ケーブルテレビ普及事業収益	111,777,742
⑨ 出版事業収益	55,522,809
⑩ 雑収益	4,086,795
経常収益計	706,473,676
(2) 経常費用	
(事業費)	
事業費計	696,603,220
(管理費)	
管理費計	76,506,218
経常費用計	773,109,438
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 66,635,762
特定資産評価損益等	0
評価損益等計	0
当期経常増減額	△ 66,635,762
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
頒布資料除却損	928,483
固定資産除却損	112,554
経常外費用計	1,041,037
当期経常外増減額	△ 1,041,037
当期一般正味財産増減額	△ 67,676,799
一般正味財産期首残高	1,551,451,170
一般正味財産期末残高	1,483,774,371
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	1,483,774,371

平成28年度  
財 産 目 録  
平成29年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	0	
郵便振替貯金	5,966,475	
普通預金	439,561,073	
定期預金	24,000,000	
未収金	177,532,741	
前払金	14,576,860	
頒布資料	4,551,301	
貸与物品	6,868,800	
流動資産合計		673,057,250
2 固定資産		
特定資産	1,033,166,250	
その他固定資産	76,449,948	
固定資産合計		1,109,616,198
資産合計		1,782,673,448
II 負債の部		
1 流動負債		
流動負債合計		291,118,581
2 固定負債		
固定負債合計		7,780,496
負債合計		298,899,077
正味財産		1,483,774,371

平成28年度  
収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	決算額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
①特定資産運用収入	2,614,067
②入会金収入	600,000
③会費収入	94,263,500
④調査研究・標準規格事業収入	7,598,440
⑤技術者養成事業収入	104,730,459
⑥申請指導事業収入	49,080
⑦受託調査・研究事業収入	325,230,784
⑧ケーブルテレビ普及事業収入	111,777,742
⑨出版事業収入	55,522,809
⑩雑収入	4,086,795
事業活動収入計	706,473,676
2. 事業活動支出	
①調査研究・標準規格事業支出	85,233,406
②技術者養成事業支出	131,728,088
③申請指導事業支出	2,784,554
④受託調査・研究事業支出	317,251,286
⑤ケーブルテレビ普及事業支出	117,549,160
⑥出版事業支出	15,301,518
⑦管理費支出	75,582,179
事業活動支出計	745,430,191
事業活動収支差額	△ 38,956,515
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	240,927,379
投資活動収入計	240,927,379
2. 投資活動支出	
投資活動支出計	221,417,279
投資活動収支差額	19,510,100
III 財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	441,723,448
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	451,971,152
財務活動収支差額	△ 10,247,704
IV 予備費支出	0
当期収支差額	△ 29,694,119
前期繰越収支差額	533,460,391
次期繰越収支差額	503,766,272